ter surrogatur. Huic demum Alcimus alienigena. Menelaus interim corrupto pecunia rege reuertitur: ac ut frater Onias supradictus, qui componendae rei gratia ad Antiochum profectus erat, & in exilium Daphnem missus fuerat, interficeretur cum Andronico egit. Rex uero optimi uiri necem, morte Andronici est ultus. Igitur quum hi quatuor ex ordine sacerdotum omni libidine puerorum, gymnasiarum, praepulorum, ac alieno ritu sacrificandi patriam legem causa regis, cui urbem tradiderunt, foedassent: Matathias Maccabaeorum pater non passus talia, legatum regis interfecit, arma corripuit: eum sequentibus qui saluam patriam esse uellent. Quumque quodam die sabbati mille e suis uacantibus interfecti essent, instruit, ut deinceps ea die minime ab armis uacarent. Huius filij fuere, Iudas, Ionathas, Simon, item Ioannes Simonis filius Hircanus cognominatus. Aristobulus eius filius, qui prius se regem fecit post reditum e Babylone annis CCCCLXXV. Alexander Aristobuli frater, Alexadrea uxor, Aristobulus eius filius, qui Hircanum fratrem expulit, quem Pompeius restituit Aristobulo Romam ducto, sub quo Iudaei tributarij facti. Tempore procedente, sub Tyberio pontificatus annualis ac uenalis factus est. Reliquam Iudaeorum historiam in geographia, ubi de Hierosolymis narraui, percurri. Hoc tantum ad temporum annorum rationem. Sub Abraamum Ninus rex Assyriorum fuit, quem supra omnis ignota historia, praeter sacram, cuius successores per uiros XXXVI. annis, ut ait Augustinus MCC. durauerunt usque ad Sardanapalum. Sub Isaac, Phoroneus primus Argeorum rex. Sub Mosen, Cecrops primus Atheniensium rex: a quo usque ad Codrum ultimum anni fuere CCCCLXXI. A Codro coepere magistratus perpetui, duraueruntque annis CCCCLXXXII. Deinde magistratus X. annorum coepit a Charopo Aeschylis filio, qui fuit tempore urbis conditae. Sub Iosue Mosis successore anno uidelicet ter mil. DCCCLXX. fuere Ianus, qui primus incoluit Latium, Saturnus: Minos rex primus Cretensium: Dardanus ex Corintho Iliensium author. Cadmus, & Phoenix duo regna coeparunt, Thebanorum, & Phoenicum. Aty Lydorum rex, pater Lydi, & Tyrreni, e quibus Tyrrenus anno ter mil. DCCCLXXX. primus in Hetruriam nauigans, ciuitates in ea condidit. Sub iudices item anno ter mil. DCCCC. XXX. Argonautae fuerunt. Post annos uero XXX. uidelicet ter mil. DCCCCLX. septem duces. Anno quater mil. bellum Troianum. Euander, & Hercules in Latium uenerunt. Anno quater mil. CL. sub Salomonem Carthago coepta, diruta DCC. post annos. Anno quater mil. CCCCLXXX. Craneus primus Macedonum rex: cuius successores usque ad Alexandrum uiri XXXVII. annis ferè quingentis. Anno quater mil. CCCCXX. prima olympias. Anno quater mil. CCCCXL. urbs Roma condita. Sub urbem conditam Charopus Aeschylis supradictus, & L. ferè ante annis Esaias, & Ezechias rex. Sub Ancum Martium Hieremias. Sub Numam Pherecydes. Sub Seruium Tullum Pythagoras. Sub Tarquinium Superbum Croesus rex ultimus Lydorum, Cyrus, Solon, Pysistratus: pauloque post Pericles, & Sophocles. Ab urbe condita ad reges exactos CCL. ad decem uiros CCCI. ad aduentum Galorum CCLXX. ad Alexandrum magnum CCCCXL. Quando item Athenis Plato, & Aristoteles, & X. oratores, quorum principes Demosthenes, & Isocrates. Ad Pyrrhi aduentum CCCCXL. ad initium primi belli Punici CCCCXC. ad initium secundum DXXXII. ad initium tertium DCI. ad bellum ciuile DCC. ad Augusti mortem DCCCL. ante uero annis XV. natus est Christus.

Abraamus

Ninus

Moses

Cecrops

Iosue

Ianus

Atys

Carthago

Craneus

Ablabius

Acheus

poeta

Achatius

sophista

ABLABIUS genere Aegyptius ex humili loco, praefectus praetorij Constantini principis in magna fuit, eo uiuente, dignatione: adeo ut una cum Constantio filio imperij rector relinqueretur: ac se non satis acceptum successori animaduertens, in Bithyniam secessit: ubi tandem interfectus ab eo, ut author Euenapius in uita Aedesi. Alter huius nominis genere Gothus educatus Rauennae, scripsit de bello Gothorum, temporum illorum historiam complexus. Acheus Eretricus poeta tragicus olymp. LXXXIII. paulo iunior Sophocle, tragodias XLIII. docuit: uicit autem una. Fuit & alter iunior item tragicus, qui & unam ipse reliquit. Suidas. Achatius orator egregius e Caesarea Palaestinae, sodalis Libanij sophistae, ad quem sunt plures eius epistolae, uehemens in dicendo, & modum referens antiquum, aetate admodum adulescens, ita ab hominibus suspiciebatur, ut iam senex & Libanij famam superaturus: de quo uiro plures scribit Euenapius: unde haec sumpsimus. Hunc Hieronymus scribit factum postea Christianum, ac praefulem Caesareae, multa scripsisse, magnaque apud nostros autoritate fuisse,

- sub Constantio principe, uocatumque *μονόφθαλμον*, quod altero captus esset oculo. Suidas dicit synodū eum Nicenā recepisse, libellumque de fide orthodoxa edidisse. Alium quoque Achatium idē Suidas ponit patriarchā Constantinopolitanū maximo in honore apud Leonem imp. Accius & Pacuuius poetæ in tragœdijs grauissimi, grauitate sententiārum, uerborūque pondere, ac authoritate personarū. Ceterū nitor, & summa in excolēdis operibus manus, magis uideri potest tēporibus defuisse, quā ipsis: uirium tamē Accio plus tribuitur. Pacuuiū uideri doctiorem, qui esse docti adfectant, uolunt. author Quintil. Valerius autē tanta eum confidentia fuisse ait, ut Cæsari uenienti in collegiū poetarum non adfurrexerit, quod maiore se in eo loco putaret authoritate. Idem statuā in æde Camœnarū maiorē se posuit, cum ipse breuis esset. T. Accius Pisauriēsis, cuius accusationi Cice. respondit pro A. Cluentio, inter claros oratores ab eodē in oratore ponit. Accius Nauius, de quo Cic. primo de diui. sic ait: Quum hic olim ob paupertatē sues puer palceret, una ex his amissa uouisse dicitur, si recuperasset, uuam se deo daturū, quæ maxima esset in uinea. Itaque sue inuenta, ad meridiē spectans, in uinea media dicitur cōstitisse. Cumque in quatuor partes uineā diuisisset, trisque partes aues abdixissent, quarta parte quæ erat reliqua regione distributa, mirabili magnitudine uuam inuenit: qua re celebrata, cum uicini omnes ad eum de rebus suis referret, erat in magno nomine: ex quo factū est, ut eum ad se rex Priscus accerferet. Cuius cum tentaret scientiam: accuratius dixit ei cogitare se quiddā, id posset ne fieri cōsuluit: ille augurio actio posse respondit. Targnuius autē dixit, se cogitasse cotē nouacula posse præcidi. Tunc Acciū iussisse experiri: ita cotē in comitiū adlatam, inspectate & rege, & populo nouacula esse discissam. Ex eo euenit, ut & Targnuius augure Accio Nauio uteretur, & populus de suis rebus ad eum referret: cotem autē illam & nouaculā de fossam in comitio: supraque impositū puteal accepimus. Attilij diuersa Rom. cognomēta sumpserunt. L. Attilius Calatinus cos. aduersus Carthaginēses pfectus, maximis & munitissimis ciuitatibus Ætna, Drepano, Lilybœo, hostilia præsidia defecit: Panormū cepit: totam Siciliā peruagatus, paucis nauibus magnā hostium classem cum duce Amilchare superauit. Cumque in locū iniquū temere duxisset exercitum, à Pœnis circūfessus M. Calphurnij trib. militū uirtute ac opera euasit, qui cū ccc. militibus eruptione facta, hostē in se conuertit, ac pugnans in prælio cecidit: semianimusque demū à consule inuētus ac sanatus est. Idē Attilius ante clausum Ianū, Sardos tumultuantes uicit, ac de his triūphauit: idemque dictator primus qui extra Italiam exercitū duxerit. Liui. xvi. & xix. M. Attilius Regulus cos. fufis Salētinis triūphauit: primusque Romanorū ducū in Africā classe traiecit: Amilcharis quassata classe, naues longas tris & lxx. oppida ccc. & totidem hominū millia cepit: absente eo. coniugī eius, & liberis ob paupertatē sumptus publice dati. Mox arte Xantippi Lacedæmonij mercēnarij militis captus, & in carcerem missus. Legatus de pmutādīs captiuis Rom. missus, dato iureiurādo, ut si nō impetrasset, ita demū rediret, in senatu conditionē dissualit: reiectisque ab se cōiuge & liberis, Carthaginem remigrās, ibique in arcam lignēā cōiectus, clauis introrsum adactis, uigilijs oculos ad solem uersando, ac dolore extinctus est. Cæcili. Hunc Attiliū Liuius scribit in Africa portentosa magnitudinis serpentē cum maxima militū clade occidisse: & cum prospere aliquot prælijs contra Carthaginēses pugnasset, successorque ei non mitteret, id ipsum per literas questus est, in quibus inter causas erat, quod agellus eius à mercēnarijs uastaret. M. Attilius Seranus, L. Valerius Flaccus, L. Val. Tappo triūuiri Bononiā Latinā coloniā deduxerunt: ex S. C. tria hominū mil. sunt deducta, quibus lxxx. iugera: cæteris quinquagena sunt data. Liuius. M. Attilius Glabrio cos. Flaminio successit in bello Macedonico legatos secū duxit M. Porcium Catonē, & L. Val. Flaccum, consulares ambos: Antiochū, & Ætolos eius auxiliares insigni clade apud Thermopylas, auxiliāte Philippo bello nauali uicit. Dūque reuersus triūphū peteret: ei P. Sēpronius Gracchus, & Rutilius trib. pl. diē dixere ob prædam regiā interuersam, neque in ærariū relatā: testimonio grauissimi uiri Catonis, qui cū eo legatus fuerat, absolutus est, triūphus ei decretus. Causa accusationis inuidia fuit, quod homo nouus tam cito creuisset. Liui. de bel. Mac. C. Accilius miles C. Cæsaris nauali ad Massiliam prælio, iniecta in puppim hostiū dextra, & abscissa, eam leua apprehēdit, nec ante dimicare destitit, quā captā pfundo mergeret: factū illud memorabile Cynigeri Atheniēsis imitatus, qui idē in cōsecranda Xerxis classe fecerat: author est Val. de for. & Tranql. in Cæl. Acilius itē miles Belisarij ad portā Pincianā solus impetū Gothorū repressit, ut auctor Procop. Acilius